
Nome Curso Email Orientador
Adriana Ruggeri Doutorado aruggeri@icb.usp.br Lisete Compagno Michelini
Ana Cláudia Munhoz Bonassa Doutorado anamunoz@icb.usp.br Angelo Rafael Carpinelli
Angela Maria Ramos Lobo Doutorado angelarl@icb.usp.br José Donato Júnior
Armando Ribeiro Florido Neto Doutorado floridoarmando@usp.br Maria Tereza Nunes
Bruna Bezerra Lins Doutorado brunalins@usp.br Maria Oliveira de Souza
Bruna Leoncio Barbosa Mestrado brunaleoncio@usp.br Carla Roberta de Oliveira Carvalho
Caio Yogi Yonamine Doutorado caioyogi@icb.usp.br Ubiratan Fabres Machado
Camila Ferraz Lucena Monaco Doutorado cflucena@icb.usp.br Angelo Rafael Carpinelli
Carla Rocha dos Santos Doutorado carlabio@icb.usp.br Lisete Compagno Michelini
Carolina Parga Martins Pereira Doutorado carolparga@usp.br Luiz Roberto Giorgetti de Britto
Caroline Aparecida Tomazelli Mestrado carolinetomazelli@usp.br Luciana Venturini Rossoni
Caroline Mendes Doutorado carolmds@icb.usp.br Jose Cipolla Neto
Daniel Blanc Araujo Mestrado dblanc@usp.br Fernando Rodrigues de Moraes Abdulkader
Danilo Antônio Corrêa Pinto Júnior Doutorado d.correa@icb.usp.br Ubiratan Fabres Machado
Débora Nunes Martins Bueno Doutorado deboranmb@usp.br Martin Andreas Metzger
Eloísa Aparecida Vilas Bôas Doutorado elovilasboas@usp.br Angelo Rafael Carpinelli
Érika Yumi Taniguchi Mestrado erikaytaniguchi@usp.br Antonio Carlos Cassola
Érique de Castro Mestrado eriquecastro@usp.br William Tadeu Lara Festuccia
Fernanda Amadei Sais Doutorado fernanda.sais@usp.br Marcus Vinicius Chrysostomo Baldo
Fernanda Crunfli Doutorado fernandacrunfli@usp.br Andréa da Silva Torrão
Fernando Araujo Najman Mestrado fernando.najman@usp.br Ronald Dennis Paul Kenneth Clive Ranvaud
Flávia Ferreira Fontenele Mestrado flaviafontenele@usp.br Maria Oliveira de Souza
Flaviane de Fatima Silva Doutorado flavianefs@usp.br Fabio Bessa Lima
Frhancielly Shirley Souza Sodré Mestrado frhanshirley@usp.br Rui Curi
Gabriel Nasri Marzuca Nassr Doutorado gmarzuca@usp.br Rui Curi
Gabriela Virginia Moreira Doutorado gabi_gvm@icb.usp.br Carla Roberta de Oliveira Carvalho
Guilherme Lopes Gonçalves Mestrado ggoncalves@usp.br Maria Oliveira de Souza
Guilherme Shigueto Vilar Higa Doutorado gvhiga@icb.usp.br Alexandre Hiroaki Kihara
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Gustavo Gastão Davanzo Mestrado gustavo.davanzo@usp.br Lisete Compagno Michelini
Isadora Clivatti Furigo Doutorado isadora.furigo@usp.br José Donato Júnior
Izabela Martina Ramos Ribeiro de Toledo Doutorado izabelam@icb.usp.br Vagner Roberto Antunes
Janayna Dias Lima Mestrado janaynalima@usp.br Thiago dos Santos Moreira
Jaqueline Santos Moreira Leite Doutorado jaqueline.leite@usp.br Angelo Rafael Carpinelli
Jessica Andrade da Silva Doutorado jandrade@icb.usp.br Jose Cipolla Neto
Jéssica Santiago da Silva Mestrado jeufisio@usp.br Maria Oliveira de Souza
João Alfredo Bolivar Pedroso Doutorado joao.pedroso@usp.br José Donato Júnior
João Victor Del Conti Esteves Doutorado jesteves@icb.usp.br Ubiratan Fabres Machado
Jose Augusto Cipriano Guedes Mestrado jose.guedes@usp.br Ubiratan Fabres Machado
José Francis de Oliveira Doutorado joseuel@usp.br Roberto de Pasquale
José Sinesio da Silva Junior Doutorado sinesio_1991@usp.br Jose Cipolla Neto
Juliana Magdalon Doutorado magdalon@icb.usp.br William Tadeu Lara Festuccia
Katherine Garcia Ravelli Doutorado ravelli@icb.usp.br Luiz Roberto Giorgetti de Britto
Katherine Maria de Araujo Véras Doutorado kmav@icb.usp.br Carla Roberta de Oliveira Carvalho
Laís Oliveira Dellacqua Doutorado laisdellacqua@usp.br Vagner Roberto Antunes
Layanne Cabral da Cunha Araujo Doutorado layanne_araujo@usp.br Carla Roberta de Oliveira Carvalho
Leila Buttler Doutorado lbuttler@icb.usp.br Lisete Compagno Michelini
Leonardo Tedesco Totola Doutorado ltotola@icb.usp.br Thiago dos Santos Moreira
Lívia Clemente Motta Teixeira Doutorado liviaclemente@usp.br Jose Cipolla Neto
Livia Mendonça Munhóz Dati Doutorado liviadati@usp.br Luiz Roberto Giorgetti de Britto
Luciana Tocci Belpiede Doutorado lucianatbelpiede@usp.br Jose Cipolla Neto
Marco Aurelio Salomão Fortes Doutorado markofts@icb.usp.br Rui Curi
Maria Luiza Estimo Michalani Mestrado maria.michalani@usp.br Ubiratan Fabres Machado
Mariana Charleaux de Ponte Mestrado mari.ponte@usp.br Maria Oliveira de Souza
Mariana de França Oliveira da Silva Doutorado marimari@icb.usp.br Maria Tereza Nunes
Mariana Rodrigues Davanso Doutorado davanso@icb.usp.br Rui Curi
Matheus Garcia de Fragas Mestrado fragas@usp.br Lisete Compagno Michelini
Maynara Lucca Andrade Doutorado maynara@usp.br William Tadeu Lara Festuccia
Michelle Sousa Agostinho Doutorado ms.agostinho@usp.br Nancy Amaral Reboucas



Milene Ortiz Silva Mestrado mileneortiz@usp.br William Tadeu Lara Festuccia
Milene Rodrigues Malheiros Lima Doutorado mlima@icb.usp.br Thiago dos Santos Moreira
Milene Tavares Fontes Doutorado milene_fontes@usp.br Luciana Venturini Rossoni
Monique Patricio Singulani Doutorado moniquesingulani@usp.br Luiz Roberto Giorgetti de Britto
Natalia Ribeiro Doutorado nataliar@icb.usp.br Vagner Roberto Antunes
Nityananda Portellada Mestrado nityananda.portellada@usp.br Jose Cipolla Neto
Priscila Crespo Garcia Doutorado pcgarcia@icb.usp.br Luiz Roberto Giorgetti de Britto
Priscilla Marys Costa dos Santos Doutorado primarys@icb.usp.br Gerhard Malnic
Pryscila Dryelle Sousa Teixeira Doutorado pdsteixeira@usp.br José Donato Júnior
Rafael Barrera Salgueiro Doutorado rafaelbs@icb.usp.br Maria Tereza Nunes
Rafael Benjamin Araújo Dias Doutorado rafadias@ib.usp.br Maria Tereza Nunes
Rafael Junges Moreira Doutorado rafaeljunges@usp.br William Tadeu Lara Festuccia
Rafael Maso Prévide Doutorado rafaelmp@icb.usp.br Maria Tereza Nunes
Raphael Afonso de Matos Doutorado raphapts@icb.usp.br Jose Cipolla Neto
Regiane Cardoso Castelo Branco Doutorado regianeb@icb.usp.br Margarida de Mello Aires
Renato Willian Martins Sá Doutorado renatowms7@usp.br Vagner Roberto Antunes
Rennan de Oliveira Caminhotto Doutorado rennanoc@icb.usp.br Fabio Bessa Lima
Ruan Carlos Macêdo de Moraes Doutorado moraes.ruan@usp.br Andréa da Silva Torrão
Suliana Mesquita Paula Doutorado suliana@usp.br Luciana Venturini Rossoni
Tanyara Baliani Payolla Doutorado tanyara.baliani@usp.br Silvana Auxiliadora Bordin da Silva
Thiago Fernando Beckhauser Rodrigues Doutorado tfbeckhauser@usp.br Roberto de Pasquale
Tiago Eugênio Oliveira da Silva Mestrado eugenio_tiago@usp.br William Tadeu Lara Festuccia
Vanessa Gerolde Cardoso Mestrado vacardoso@usp.br Maria Oliveira de Souza
Vitor Felitti Doutorado Direto vitor.felitti@usp.br Carla Roberta de Oliveira Carvalho
Vivian Vieira Mestrado vivian.vieira@usp.br Nancy Amaral Reboucas
Wilson Mitsuo Tatagiba Kuwabara Doutorado wilsonk@icb.usp.br Tatiana Carolina Alba Loureiro


